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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма (ОПП) для підготовки здобувачів вищої

освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю «Агроінженерія»

містить обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття відповідного ступеня

вищої освіти; перелік компетентностей випускника; нормативний зміст

підготовки здобувачів вищої освіти, сформульований у термінах результатів

навчання; форми атестації здобувачів вищої освіти; вимоги до наявності

системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти.

Розробники освітньо-професійної програми:

Кувачов Володимир Петрович - гарант освітньої програми, доктор технічних

наук, доцент, в.о. декана механіко-технологічного факультету Таврійського

державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного;

Кюрчев Сергій Володимирович - доктор технічних наук, професор, ректор

Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра

Моторного;

Скляр Олександр Григорович - кандидат технічних наук, професор кафедри

технічного сервісу та систем в АПК Таврійського державного

агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного;

Панченко Анатолій Іванович - доктор технічних наук, професор, завідувач

кафедри мехатронних систем і транспортних технологій Таврійського

державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного;

Шокарев Олександр Миколайович - кандидат технічних наук, в.о. завідувача

кафедри технічного сервісу та систем в АПК Таврійського державного

агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного;

Петров Геннадій Анатолійович - директор товариства з обмеженою

відповідальністю «СПД «Петров» м. Оріхів Запорізької області;

Радченко Віталій Олексійович - здобувач вищої освіти спеціальності 208

«Агроінженерія» Таврійського державного агротехнологічного університету

імені Дмитра Моторного.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

Булгаков Володимир Михайлович – доктор технічних наук, професор,

академік Національної академії аграрних наук України, заслужений винахідник

України, лауреат Державної премії України в галузі науки і техніки, відмінник

освіти України, завідувач кафедри механіки Національного університету

біоресурсів і природокористування .
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Розглянуто на засіданні кафедри

«Технічний сервіс та системи в АПК»

Протокол №_11_ від _07_ _червня_ 2022 р.

Розглянуто на засіданні кафедри

«Машиновикористання в землеробстві»

Протокол №_12_ від _07_ _червня_ 2022 р.

Розглянуто на засіданні кафедри

«Сільськогосподарські машини»

Протокол №_12__ від _07_ _червня_ 2022 р.

Розглянуто на засіданні кафедри

«Мехатронні системи та транспортні технології»

Протокол №_12_ від _08_ _червня_ 2022 р.

Схвалено методичною комісією

механіко-технологічного факультету

Протокол №__10__ від _23_ __червня__ 2022 р.
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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ ЗІ

СПЕЦІАЛЬНОСТІ 208 «АГРОІНЖЕНЕРІЯ»

1. Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освітити

структурного

підрозділу

Таврійський державний агротехнологічний

Університет імені Дмитра Моторного

Механіко-технологічний факультет

Рівень вищої освіти та

назва кваліфікації

мовою оригінала

Другий (магістерський) рівень

Магістр з агроінженерії

Офіційна назва

освітньої програми

Освітньо-професійна програма «Агроінженерія» зі

спеціальності 208 «Агроінженерія»

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС,

термін навчання 1рік 6 місяців

Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію НД №0891001 термін дії

до 1 липня 2026 р.

Цикл/Рівень НРК України – 7 рівень

FQ-EHEA – другий цикл, EQF-LLL – 7 рівень

Передумови Умови вступу визначаються «Правилами прийому до

Таврійського державного агротехнологічного

університету імені Дмитра Моторного».

Наявність базової або повної вищої освіти

Мова(и) викладання Українська

Термін дії освітньої

програми

З 01.07.2020 до 01.07.2026 року (оновлена ОПП з

01.07.2021 р.).

Інтернет-адреса

постійного розміщення

опису освітньої

програми

http://www.tsatu.edu.ua/mtf/osvitni-prohramy/op-mag/

2. Мета освітньо-професійної програми

Підготовка фахівців за спеціальністю «Агроінженерія», здатних
обґрунтовувати, удосконалювати і розробляти нові механізовані
енергозберігальні, екологічно безпечні технології виробництва, первинної
обробки, зберігання та транспортування сільськогосподарської продукції за
складним алгоритмом, який містить процедуру розробляння, дослідження і
впровадження відповідних інноваційних, наукових, технічних, управлінських,
організаційних та інших рішень, спрямованих на оптимізацію систем.

3. Характеристика освітньої програми

Предметна
область
(галузь знань)

Галузь знань 20 «Аграрні науки та продовольство»

http://www.tsatu.edu.ua/mtf/osvitni-prohramy/op-mag/
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Орієнтація
освітньої
програми

Освітньо-професійна

Освітній фокус
освітньої
програми

Спеціальна освіта в галузі 20 «Аграрні науки та
продовольство», спеціальності 208 «Агроінженерія».
Підготовка висококваліфікованих кадрів, які здатні
розв’язувати складні задачі і проблеми у галузі
агропромислового виробництва та у процесі навчання, що
передбачає проведення досліджень та/або здійснення
інновацій та характеризується невизначеністю умов і
вимог. Акцент на формуванні та розвитку у магістрів
сучасних професійних компетентностей для здійснення
виробничо-технологічної, організаційно-управлінської,
науково- дослідної, проєктної, конструкторської,
технологічної й експлуатаційної діяльності з
урахуванням вимог ресурсо- та енергозбереження для
створення конкурентноспроможної продукції.
Ключові слова: STEМ-освіта, дослідження, інновація,
технологія, машина, техніко-технологічна система,
обґрунтування систем, прийняття ефективних рішень

Особливості
програми

Освітньо-професійна програма передбачає ґрунтовну
міждисциплінарну та багатопрофільну теоретичну
підготовку фахівців і передбачає використання методів
STEM-освіти та практичну підготовку на базі власних
навчально-наукових лабораторій, науково-дослідних
закладів, аграрно-промислових та машинобудівних
підприємств міста Мелітополь, Мелітопольського району,
Запорізької та інших областей за укладеними угодами і з
залученням фахівців передових підприємств до освітнього
процесу.

4. Придатність випускників
до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до
працевлаштуван
ня

Навчальна, наукова, проектна, виробнича,
адміністративна та управлінська діяльність у сфері
агропромислового комплексу та машинобудування.
Магістр з агроінженерії може обіймати первинні посади
головного інженера, інженер-конструктора, інженер-
технолога, інженер-діагноста, інженера систем точного
землеробства, головного спеціаліста з інновацій,
сервісного інженера сільськогосподарської техніки,
територіального або регіонального механіка сервісної
служби, асистента, молодшого наукового співробітника,
наукового співробітника або консультанта з проектування
та випробування сільськогосподарської техніки тощо.
Посади згідно з Класифікатором професій України ДК
003:2010: Директор (керівник) малого промислового
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підприємства (фірми) (1312), директор (начальник)
організації (конструкторської, проектної) (1210.1),
директор (начальник) професійного навчально-виховного
закладу (професійно-технічного училища, професійного
училища і т. ін.) (1210.1), інженер центру підвищення
кваліфікації (1229.4), механік (3115), головний інженер
(1222.1), асистент (2310.2), завідувач (начальник) відділу
(науково-дослідного, конструкторського, проектного та
ін.) (1237.2), завідувач відділення у коледжі (1229.4),
завідувач господарства (агровиробничого) (1221.2),
молодший науковий співробітник (2143.1).
Місце працевлаштування: аграрні підприємства,
підприємства машинобудування, заклади вищої освіти
аграрного спрямування, коледжі, науково-дослідні
інститути (станції, лабораторії).

Продовження
освіти

Випускники, які успішно опанували освітньо-професійну
програму магістра можуть продовжити навчання для
підготовки за третім (освітньо-науковим) рівнем вищої
освіти (НРК – 8 рівень, FQ-EHEA – третій цикл, EQF-LLL
– 8 рівень)

5. Викладання та оцінювання

Викладання та
навчання

Студентоцентроване навчання на основі
компетентнісного підходу з використанням платформи
Moodle., кредитно-трансферна система організації
навчання, самонавчання, навчання на основі досліджень.
Викладання проводиться у вигляді лекцій, практичних

[…]


законодавства.

+

+

+

+ +

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+ + +

+

+

+ + +

+

+ + + +

+

+ +

+

+

+

+

+

+

+

+

+ +

«+++» – цей компонент домінує в програмі

«++» – цей компонент є достатнім у програмі

«+» – цей компонент не вносить істотного вкладу в програму
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 Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідними

компонентами освітньо-професійної програми « Агроінженерія» представлена в

таблиці 5.2.

Таблиця 5.2

Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідними

компонентами освітньої програми

Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам

освітньо-професійної програми «Агроінженерія» представлена в таблиці 5.3.

Результати

навчання

Обов’язкові освітні компоненти

О
К

1
.0

1

О
К

1
.0

2

О
К

1
.0

3

О
К

1
.0

4

О
К

1
.0

5

О
К

2
.0

1

О
К

2
.0

2

О
К

2
.0

3

О
К

2
.0

4

О
К

2
.0

5

О
К

2
.0

6

О
К

2
.0

7

О
К

2
.0

8

О
К

2
.0

9

О
К

2
.1

0

О
К

2
.1

1

О
К

2
.1

2

О
К

2
.1

3

О
К

2
.2

.0
1

РН 1 + + + + + + + +
РН 2 + + + + + + + + + + +
РН 3 + + + + + + + + + + + + +
РН 4 + + + + + + + + + +
РН 5 + + + + + + + + + + + +
РН 6 + + + + + + + + + + + + +
РН 7 + + + + + + + +
РН 8 + + + + + + + + + + + +
РН 9 + + + + + + + + + + + +

РН 10 + + + + + + + + + + +
РН 11 + + + + + + + + + +
РН 12 + + + + + + + + + + + +
РН 13 + + + + + + + + + +
РН 14 + + + + + + +
РН 15 + + + + + + + + +
РН 16 + + + + + + + + + + + +
РН 17 + + + + + + + + + + +
РН 18 + + + + + + + + + + + +
РН 19 + + + + + + +
РН 20 + + + + + + + + + +
РН 21 + + + + + + + + + +
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 Таблиця 5.3

Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам

освітньої програми

Компетентності

Обов’язкові освітні компоненти

О
К

1
.0

1

О
К

1
.0

2

О
К

1
.0

3

О
К

1
.0

4

О
К

1
.0

5

О
К

2
.0

1

О
К

2
.0

2

О
К

2
.0

3

О
К

2
.0

4

О
К

2
.0

5

О
К

2
.0

6

О
К

2
.0

7

О
К

2
.0

8

О
К

2
.0

9

О
К

2
.1

0

О
К

2
.1

1

О
К

2
.1

2

О
К

2
.1

3

О
К

2
.2

.0
1

ЗК 1 + + + + + + + +
ЗК 2 + + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК 3 + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК 4 + + + + + + + + + + + +
ЗК 5 + + + + + + +
ЗК 6 + + + + + +
ЗК 7 + + + + + + + + +
ФК 1 + + + + + + + + +
ФК 2 + + + + + + +
ФК 3 + + + + + + + + + +
ФК 4 + + + + + + + + + + +
ФК 5 + + + + + + + + + + + +
ФК 6 + + + + + + + +
ФК 7 + + + + + + + + +
ФК 8 + + + + + + + + + +
ФК 9 + + + + + + + + + +
ФК 10 + + + + + + + + + +
ФК 11 + + + + + + +
ФК 12 + + + + + + + + + + + +
ФК 13 + + + + +
ФК 14 + + + + + + + + +
ФК 15 + + + + + + + + + +
ФК 16 + + +
ФК 17 + + + + + + +
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6. ПЕРЕЛІК НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТІВ

1.Про вищу освіту: Закон України від 01.07.2014 р. № 1556-VII URL:
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#Text (дата звернення: 01.06.2020).

2. Про освіту: Закон України від 05.09.2017 р. URL:
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2145-19.

3. Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти: Постанова Кабінету
Міністрів України від 29.04.2015 р. № 266 URL:
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п.

4. Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності
закладів освіти: Постанова Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 р. № 1187
URL: https://osvita.kpi.ua/node/65.

5. Про затвердження Національної рамки кваліфікацій: Постанова Кабінету
Міністрів України від 25.07.2020 р. № 519 URL:
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/519-2020-п#Text.

6. Національний класифікатор України: «Класифікація видів економічної
діяльності» ДК 009: 2010 URL: http://www.ukrstat.gov.ua/.

7. Національний класифікатор України: «Класифікатор професій» ДК 003:
2010ДК 003:2010 URL: http://www.dk003.com.

8. Стандарти і рекомендації щодо забезпечення якості в Європейському
просторі вищої освіти (ESG) URL: https://naqa.gov.ua/wp-

content/uploads/2019/07/Додаток-1.-Стандарти-і-рекомендації-щодо-

забезпечення-якості-в-Європейському-просторі-вищої-освіти.pdf.
9. International Standard Classification of Education (ISCED 2011): UNESCO

Institute for Statistics URL: http://uis.unesco.org/sites/default/files/documents/isced-
2011-en.pdf.

10. Розроблення освітніх програм. Методичні рекомендації URL:
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