РЕЦЕНЗІЯ
на проект освітньо-професійної програми «Агроінженерія»

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю
208 «Агроінженерія» галузі знань 20 «Аграрні науки та продовольство»

Таврійського державного агротехнологічного університету
імені Дмитра Моторного

З позиції подальшого ефективного розвитку аграрного сектору в Україні
представлений проект освітньо-професійної програми «Агроінженерія» другого
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 «Агроінженерія»
дозволяє з високою якістю підготувати майбутніх фахівців - агроінженерів, які
здатні розробляти і використовувати принципи обґрунтування систем, технічні
завдання на проектування підприємств агропромислового комплексу, методику
обґрунтування технологічних процесів аграрного виробництва та переробки
продукції рослинництва, тваринництва та технічного сервісу в
агропромисловому виробництві, сучасних інформаційних технологій, правила
застосування чинної законодавчої нормативної бази, систему економічного
аналізу із застосуванням логістики та маркетингу у виробничих умовах та
мають розуміння значення агропромислового виробництва для розвитку
суспільства.

Представлений проект освітньої програми «Агроінженерія» розрахований
на 90 кредитів ЄКТС і спрямований на формування загальних та фахових
компетентностей, необхідних для вирішення практичних завдань, ефективної
роботи фахівця в інженерній сфері сільськогосподарського виробництва.

Цілі проекту освітньої програми направлені на забезпечення підготовки
висококваліфікованих фахівців, здатних обґрунтовувати, удосконалювати і
розробляти нові механізовані енергозберігальні, екологічно безпечні технології
виробництва, первинної обробки, зберігання та транспортування
сільськогосподарської продукції за складним алгоритмом, який містить
процедуру розробляння і впровадження відповідних наукових, технічних,
управлінських, організаційних та інших рішень, спрямованих на оптимізацію
систем. Вказані цілі освітньо-професійної програми «Агроінженерія»
відповідають основним принципам стратегічного планування в Тавріійському
державному агротехнологічному університеті імені Дмитра Моторного та
сучасним вимогам щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої
освіти (Е80, 2015). А зміст освітньо-професійної програми відповідає
Стандарту вищої освіти України другого (магістерського) рівня освіти, ступеня
вищої освіти - магістр, галузі знань - 20 Аграрні науки та продовольство